

# 事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 )

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	982,813,988	902,624,926	80,189,062
	老人福祉事業収益	335,267,892	340,487,821	△5,219,929
	経常経費寄附金収益	5,487,429	4,073,849	1,413,580
	サービス活動収益計(1)	1,323,569,309	1,247,186,596	76,382,713
	費用			
	人件費	872,968,004	815,663,123	57,304,881
	事業費	212,826,800	182,492,272	30,334,528
	事務費	161,558,958	134,814,012	26,744,946
	利用者負担軽減額	1,199,473	434,867	764,606
減価償却費	127,657,593	67,019,005	60,638,588	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△35,023,761	△31,346,087	△3,677,674	
徴収不能引当金繰入	158,257	0	158,257	
サービス活動費用計(2)	1,341,345,324	1,169,077,192	172,268,132	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△17,776,015	78,109,404	△95,885,419	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	340,000	402,000	△62,000
	受取利息配当金収益	7,093	24,383	△17,290
	その他のサービス活動外収益	5,706,087	4,179,794	1,526,293
	サービス活動外収益計(4)	6,053,180	4,606,177	1,447,003
費用				
支払利息	7,368,956	2,885,756	4,483,200	
その他のサービス活動外費用	2,268,071	1,421,908	846,163	
サービス活動外費用計(5)	9,637,027	4,307,664	5,329,363	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,583,847	298,513	△3,882,360	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△21,359,862	78,407,917	△99,767,779	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	13,468,200	8,646,490	4,821,710
	固定資産売却益	21,999	55,938	△33,939
	その他の特別収益	0	4,444	△4,444
	特別収益計(8)	13,490,199	8,706,872	4,783,327
	費用			
	固定資産売却損・処分損	71,507	4,395,688	△4,324,181
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	△465,683	465,683
	国庫補助金等特別積立金積立額	13,468,200	8,646,490	4,821,710
	その他の特別損失	2,132,475	0	2,132,475
特別費用計(9)	15,672,182	12,576,495	3,095,687	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,181,983	△3,869,623	1,687,640	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△23,541,845	74,538,294	△98,080,139	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	475,073,462	345,535,168	129,538,294
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	451,531,617	420,073,462	31,458,155
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	70,000,000	55,000,000	15,000,000
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	521,531,617	475,073,462	46,458,155	